PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J. 76.331.941/0001-70

LEI N" 065/13

DATA: 09/08/13

Roaftie

SÚMULA: Autoriza abertura de Crédito Suplementar no
valor de RS 210.000,00 (duzentos e dez mil reais)
no exercício financeiro de 2013.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES,
Prefeito do Município de Cornélio Procópio. Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei.

FAZSABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e elesanciona e promulga a seguinte.

LEI:

SANÇÃO

Sanciono nesta data a Lei n"065/13.

CNJrocópio, 09 de agosto de 2013.

Art. 1"- Fica aberto no Orçamento do exercício financeiro
de 2013. Crédito Suplementar na importância de KS 210.000.00 (duzentos e dez mil reais).
Fonte 0107 (Educação) na seguinte dotação:

Órgão:
Unidade:

Função:

Sub função:

Programa:

Proj./Ativ.:
Elemento

3.1.90.39

09

04

12

161

0006

2.021

Secretaria Municipal de Educação
Salário Educação

Educação
I usino Fundamenta!
Promoção do I.usino I Juaicào
Salário Ivducaeâq

Descrição
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte RS

0107 210.000.00

Art. 2"- Os recursos necessários para as aplicações
apresentadas no artigo anterior tem origem no excesso de arrecadação projetado para a Ponte de
Recursos 0107 apurada conforme Anexo 0-1 - Projeção para Excesso de Arrecadação (Fonte 107
- Salário Educação).

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 - CEP: 86300-000
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉUO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J. 76.331.941/0001-70

Art. 3o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito. 09 de agosto de 2013.

\ RLDLIMVOC ARI.brTlElCARVALllO ALVFS_
Prefeito

Carlos LduardoWCaTvallío Medeiros

Secretário Municipal de Admini stração

1'UOMt LGACAO

Promulgo nesta data a lei n°065/13.
('. Procópio, (1° de agosto de 2013.

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 - CEP: 86300-000
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

C.N.RJ. 76.331.941/0001-70

ANEXO 04

PROJKÇÂO PARA I.XCI SSO |)| \RRI.( AD.Aí/ÃO: Salário l.ducação- Fonte 0107

ANEXO 1 • PROJEÇÃO PARA EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: Salário EducaçSo • Fonte 0107

2012

.-. -:. :9

94R8S.S3

-.

.-•311 dllcrcnfa
S7 9Sé IS

: i

. •• •

1. Ai.rfiUiÇJuao l».v..tii,. Kl ....-..— ..• : '

1Am,u01*,»,)I,-.*.i

1 Aftc4a«çloao i»or....io

4 »e(e>tau'eviiiP4*aoei*'í-cc 2013 lo^íT^tor

I- CA1CUIO 0A 1AXA Dt INCRIMINIO:

C4lcvlOd4I».4 0e."ífenien:o: lt p«.«y]o

!»!.«-

Alie ijdjtio do 2* p«n

>222 "*

117 13

. .

Anacadofáo jtu.ill7adapar.io 2*Pt'i«do di 7011 {tw *#*•» 1

2013

V! 714.19

41 B84.S3

K 781.1S

SSMI91*

711 lUt.BO

2013

•.7 936.75

100 801.66

61 MLM

»S7j y

4W »-> es

:'8 704.03

S47 81800 iRrc ..Du!i"i . Pírl.fDatlO ^

.'75 7010.- . 100 •

•I'. 199.85 Rei I

34 !»• 79 "«4.1

48c 687.64 «e j.|

O OeflitO Ad'íiO«Jl SuOH""»«l4f PO' KW!

;eu lund4m«r»to rill"PI<IO "O A'I'gO 43 04

que *u"t> d.ipòe

43 A jt>e'tu'adoic

dilerunça

) 222 S*

S 917 11

ss:; i9|
- •• • .

JCiílo !e ~

nl 4 320/64

para o lim deite artigo, desde

II- CALCUIO DO EXCeSSO Dt AriRÍOlDAÇAO

I A i Rí ce'l» prevttu para 2013 (orçamento)

I 9 I A»ec4deçío "O l« c—°c- --. JOli (,........ . •••••/70I li 276 71102
I C, A...(íd4-.io previu C4.i : . . ... I .. •*«?«

(11 - C ) Excesso de arrecadação esperado..

DISTRIBUIÇÃOIX) EXCESSOPHOJIIAUO

loljl

.: >3

217.S73.66

i 3"foi.nde-ie po' e.ce»o Se a"ecaaa(4o. ce-a 0% l-n oe»te
artigo,oWde poí'1'vodal d.'e'ení*i kj^^mh méi |"«

"He aar'ecaaasiop'»»>itae a'ee'>:ede ccvde-ar-òo %e *.«d4

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 - CEP: 86300-000
www.cornelioprocopio.pr.gov.br